

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел											
1	Инд ф 110 б	фановая труба 110 отдушины для строения более 100м2	шт	1	<u>8000</u> 4000	<u>0</u> 0	8000	4000	<u>0</u> 0	0	0
2	Инд ф 110 ЗВ	фановая труба 110, закладная водопровода	шт	1	<u>5400</u> 3200	<u>0</u> 0	5400	3200	<u>0</u> 0	0	0
3	Инд ф 110 ЗК	фановая труба 110, закладная канализации	шт	1	<u>4400</u> 2400	<u>0</u> 0	4400	2400	<u>0</u> 0	0	0
4	Инд ф 110 ЗК	фановая труба 110, закладная электричество	шт	1	<u>4400</u> 2400	<u>0</u> 0	4400	2400	<u>0</u> 0	0	0
5	Инд ФЛ 300 600	фундамент ленточный 300*600	м.п.	79	<u>4401</u> 1846	<u>0</u> 0	347679	145834	<u>0</u> 0	0	0
6	Инд О МАН	Окно мансардное велюкс 0,78м*0,98м	шт	2	<u>21000</u> 4200	<u>-0</u> 0	42000	8400	<u>-0</u> 0	-0	-0
7	Инд К З	Изготовление опорных приспособлений для кровельных работ	шт.	1	<u>9200</u> 5000	<u>0</u> 0	9200	5000	<u>0</u> 0	0	0
8	Инд СТРО П	стропильная система простой формы	м2	132	<u>709</u> 500	<u>-0</u> 0	93588	66000	<u>-0</u> 0	-0	-0
9	Инд БК К	Баллон краски для металлочерепицы	шт	1	<u>1600</u> 800	<u>0</u> 0	1600	800	<u>0</u> 0	0	0
10	Инд МК КУ	Монтаж кровельного конька с уплотнителем	м.п.	12	<u>692</u> 300	<u>0</u> 0	8304	3600	<u>0</u> 0	0	0
11	Инд М КП	Монтаж карнизной планки	м.п.	24	<u>358</u> 170	<u>0</u> 0	8592	4080	<u>0</u> 0	0	0
12	Инд М ТП У	Монтаж торцевой планки с уплотнителем	м.п.	22	<u>601</u> 250	<u>0</u> 0	13222	5500	<u>0</u> 0	0	0
13	Инд КРО МЧ	Кровля под металлочерепицу	м2	132	<u>1100</u> 580	<u>0</u> 0	145200	76560	<u>0</u> 0	0	0
14	Инд БРУ СТ ОП	Столб опорный из бруса, крепление на монтажные уголки, гвозди и саморезы по дереву	шт	10	<u>2845</u> 800	<u>0</u> 0	28450	8000	<u>0</u> 0	0	0
15	Инд ЛП П 150	Лаговое поле 150*50мм на пол 1го этажа, крепление на гвозди, монтажные уголки, саморезы по дереву	м2	89	<u>546</u> 300	<u>0</u> 0	48594	26700	<u>0</u> 0	0	0

16	Инд ЛП М 150	Лаговое поле 150*50мм на межэтажное перекрытие, крепление на гвозди, монтажные уголки, саморезы по дереву	м2	85	<u>576</u> 330	<u>0</u> 0	48960	28050	<u>0</u> 0	0 0	0 0
17	Инд ПД 150	Подкладочная доска 150*50мм, гидроизоляция- рубероид под все стены	м.п.	79	<u>404</u> 310	<u>0</u> 0	31916	24490	<u>0</u> 0	0 0	0 0
18	Инд КА 150	Каркас стен из доски 150*50мм с укосинами 150*50мм. Крепление на гвозди, монтажные уголки, саморезы по дереву	м2	161	<u>646</u> 400	<u>0</u> 0	104006	64400	<u>0</u> 0	0 0	0 0
19	Инд КА 100	Каркас стен из доски 100*50мм с укосинами 100*50мм. Крепление на гвозди, монтажные уголки, саморезы по дереву	м2	104	<u>479</u> 300	<u>0</u> 0	49816	31200	<u>0</u> 0	0 0	0 0
20	Инд В ИЗ А	Ветроизоляция Изоспан-А	м2	143	<u>117</u> 80	<u>0</u> 0	16731	11440	<u>0</u> 0	0 0	0 0
21	Инд ША ОБ	Шаговая обрешетка из доски 100*25мм (дюймовка)	м2	161	<u>248</u> 140	<u>0</u> 0	39928	22540	<u>0</u> 0	0 0	0 0
22	Инд КО 30	Контр обрешетка 50*30мм	м2	161	<u>203</u> 140	<u>0</u> 0	32683	22540	<u>0</u> 0	0 0	0 0
23	Инд И БРУ Х	Имитатор бруса, хвойных пород 195*20мм, сухой: наружные стены и потолок балкона	м2	159	<u>778</u> 400	<u>0</u> 0	123702	63600	<u>0</u> 0	0 0	0 0
24	Инд СВ ИБ	Торцевые и карнизные свесы кровли ИМИТАТОР БРУСА 20мм х 195мм по стропилам	м.п.	48	<u>917</u> 500	<u>0</u> 0	44016	24000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
25	Инд ОК МП к ДС	Окно металлопластиковое, "Kenig", двухкамерный стеклопакет	м2	15	<u>5490</u> 1400	<u>-0</u> -0	82350	21000	<u>-0</u> -0	-0 -0	-0 -0
26	Инд ООМ	Отлив оконный металлический	шт	9	<u>565</u> 300	<u>0</u> 0	5085	2700	<u>0</u> 0	0 0	0 0
27	Инд НД	Наличник деревянный с прирезкой (без покраски) снаружи	м.п.	36	<u>153</u> 80	<u>0</u> 0	5508	2880	<u>0</u> 0	0 0	0 0
28	Инд О СС Д	Откосы из сухой, строганной доски 35*146мм	м.п.	36	<u>441</u> 300	<u>0</u> 0	15876	10800	<u>0</u> 0	0 0	0 0
29	Инд УМД Б	Уличная металлическая дверь(Форпост 223 ВС Бизнес) наличники с двух сторон	шт	2	<u>15628</u> 2900	<u>0</u> 0	31256	5800	<u>0</u> 0	0 0	0 0
30	Инд ОБ Ф	Брус 150*200мм, крепление на анкера или сантехнические саморезы: матицы, обвязка террасы и выпуски под балкон	м.п.	38	<u>695</u> 350	<u>0</u> 0	26410	13300	<u>0</u> 0	0 0	0 0

	Накладные и непредвиденные расходы (амортизация инструмента, расходные материалы, расходная часть на инструмент (цепи, круги, бензин), 2%	руб.	28000							
	Доставка материалов на объект и вывоз мусора	руб.	24000							
	Закупка, разгрузка и погрузка материалов	руб.	6000							
	Всего по разделу:	руб.				1484872				
	Всего по смете:					1484872	711214			0

ВЕДОМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ

№№ п.п.	Шифр ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч.	0	350	0
2	2	Затраты труда машинистов	чел.ч.	0	0	0
3	с 006	Столб опорный из бруса	м3	1.2	16000	19200
4	а 005	аренда опалубки	м2	94.8	566	53656.8
5	а 001	арматура 12мм	м	790	29	22910
6	б 001	бетон м 300 + лоток	м3	15.8	4400	69520
7	б 031	брус обрезной 200*200мм, естественной влажности	м3	1.71	6700	11457
8	б 035	брусок 50*30 естественной влажности	м.п.	805.6	17	13695.2
9	в 006	ветроизоляция Изоспан А	м2	343.75	26	8937.5
10	г 001	геотекстиль 120кгм3	м2	205.4	35	7189
11	д 021	дверь форпост 223 ВС Бизнес	шт	2	11900	23800
12	д 017	доска 100*25, естественной влажности	м3	4.395	6700	29446.5
13	д 004	доска 100*50мм, естественной влажности	м3	2.08	6700	13936
14	д 016	доска 150* 50 естественной влажности	м3	13.401	6700	89786.7
15	и 001	имитатор бруса, хвойных пород 195*20мм, сухой	м2	174.9	315	55093.5
16	и 001	имитатор бруса, хвойных пород 195*20мм, сухой	м2	52.8	350	18480
17	к 025	комплект материалов для опорных приспособлений	шт.	1	4200	4200
18	к 002	краска, баллон 0.9л	шт	1	800	800
19	к 039	крепеж для каркаса	шт	4467	5	22335
20	к 023	крепеж для кровли	шт	3740	5	18700
21	к 040	крепеж для окон и дверей	шт	271.5	30	8145

22	к 027	крепеж для отделки	шт	2443	4	9772
23	к 001	кровельный конек	м.п.	14.4	210	3024
24	м 002	металлочерепица м 35 (0.45мм) Россия, в полиэстере	м2	171.6	230	39468
25	н 003	наличник деревянный 20*146мм	м.п.	55.2	48	2649.6
26	о 007	окно мансардное 0.78мм *0.98мм Велюкс в комплекте	шт	2	16800	33600
27	о 010	окно металлопластиковое, "Kenig", двухкамерный стеклопакет	м2	15	3700	55500
28	о 014	откос из сухой, строганной доски 35*146мм	м.п.	50.4	90	4536
29	о 013	отлив оконный, металлический	шт	9	250	2250
30	п 016	песок намывной	м3	51.35	750	38512.5
31	п 004	плёнка полиэтиленовая	м2	86.9	10	869
32	п 015	планка карнизная	м.п.	28.8	140	4032
33	п 006	планка торцевая	м.п.	26.4	169	4461.6
34	п 008	проволока вязальная	кг	11.85	110	1303.5
35	р 004	рубероид	м2	106.2	28	2973.6
36	с 001	саморезы + метизы	шт	7900	1	7900
37	у 001	уплотнитель коньковый	м.п.	14.4	58	835.2
38	у 016	уплотнитель универсальный	м.п.	26.4	90	2376
39	ф 005	фановая труба 110мм	ед.	5.1	2000	10200